
DĚTSKÝ DOMOV DUBÁ – DEŠTNÁ 
DEŠTNÁ 6, 472 01 DOKSY 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
TEL.: 487 870 221, EMAIL: info@ddduba.cz 

ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ORGANIZACE  

ZA ROK 2021 

Vypracoval:  Jana Vurmová, Zdeňka Slavíková ………………………….. 
   podpis 
    
Schválil:  Zdeňka Slavíková ………………………….. 
   podpis 
    
Předkládá:  Zdeňka Slavíková ………………………….. 
   podpis 
 
 
 
 
 

 
 

Razítko  organizace 
 
 
 

 

 
V Dubé - Deštné duben 2022 

 
 



 2

Zpráva o činnosti organizace za rok 2021 
 
1. Všeobecná část  

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci  

Název:   Dětský domov Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace  

Sídlo:             Deštná 6 

Pošta:   472 01 Doksy  

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:   63778181 

Zřizovatel:  Liberecký kraj 

Sídlo zřizovatele:  U Jezu 642/2a 

        460 80 Liberec 2  

IČO zřizovatele:  70891508 

Dětský domov sdružuje: 

Dětský domov  IZO    112 017 042 

Školní jídelnu  IZO    102 617 651  

Adresy pro dálkový přístup:  info@ddduba.cz  www.ddduba.cz  

ID datové schránky:    dyykhjp 

Identifikátor zařízení:    600 023 141 

 

Statutární zástupce organizace:  

Ředitelka, jmenovaná do funkce Radou Libereckého kraje. 

Mgr. Zdeňka Slavíková 

Zástupce statutárního orgánu: 

Jana Odvárková, sociální pracovnice 

 

Zařazování a umisťování dětí 

 

Umístění dětí do zařízení provádí OSPOD s rozhodnutím příslušného soudu 

Kapacita DD:  40 míst 

Školní jídelna: 70 jídel  

Datum zařazení do sítě: 27.07.1996 



 3

1.2 Charakteristika a úkoly organizace vyplývající ze zřizovací listiny v hlavní  
a doplňkové činnosti 

Dětský domov Dubá – Deštná, příspěvková organizace, Deštná 6, 472 01 Doksy, byl zřízen 
za účelem zajištění ústavní výchovy mládeže, dle zákona číslo 109/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, tj. k zajištění výchovné, hmotné a sociální péče dětí a mládeže.  
 
Školské zařízení sdružuje: 
1) Dětský domov    kapacita  40 dětí 
2) Zařízení školního stravování   kapacita 70 jídel 
 
1.3 Údaje o dětech/zařízení 

Kapacita DD je 40 míst. Na začátku roku 2021 bylo v dětském domově umístěno 36 dětí 
a na konci roku k  31.12.2021 bylo dětí 35. V březnu na základě rozhodnutí soudu se do 
domácího prostředí vrátili 4 sourozenci, v červnu pak další 4 sourozenci taktéž zpět do 
biologické rodiny. V červenci ukončila dobrovolný pobyt 1 dívka, po dokončení studia. 
V květnu přišla pětičlenná sourozenecká skupina: 3 chlapci a dvě dívky ve věkovém rozmezí 
od 2 do 7 let. V srpnu jsme přijali další pětičlennou sourozeneckou skupinu: 1 chlapec a čtyři 
dívky ve věku od 1 do 7 roků. 
Z tohoto počtu jich k 31.12.2021 plnilo 18 základní školní docházku v ZŠ Dubá a v ZŠ, MŠ 
Praktické Moskevská v České Lípě. Na střední odbornou školu dojížděla do Liběchova 2 
děvčata, do Litoměřic 1 děvče, jeden chlapec dojížděl do Teplic a 1 hoch a jedna slečna do 
Ústí nad Labem. Předškolních 10 dětí je umístěno v MŠ Dubá. Nejmladší chlapec je 
v celodenní péči DD. 
 
 
1.4 Údaje o pracovnících organizace k 31.12.2021 

Pedagogičtí pracovníci 
- ředitelka        1 
- vedoucí vychovatelka      1 
- vychovatel/ka       10 
-     asistent pedagoga     3,87 

 
Provozní pracovníci  
       přepočtený úvazek 

- 1 vedoucí stravování + soc. pracovnice  1,25 
- 1 sociální pracovník    0,25 
- 2 kuchařky                 2 
- 1 účetní       1 
- 1 uklízečka      0,75 
- 1 švadlena, pradlena    0,37 
- 1 údržbář/zahradník    0,25      
- 1 topič      0,75 
- 1 údržbář/řidič     0,5 



 4

- 1 bezpečnostní pracovnice    1 
 
 
Přehled odborné a pedagogické způsobilosti, věk k 31.12.2021 
 

Zařazení Ped. 
praxe 

Dosažené vzdělání Nástup 

Ředitelka 27 VŠ Vychovatelství pro speciální zařazení, VŠ PPZ, 
VŠ Školský management 

01.08.2014 

Vychovatelka 6 VŠ Sociálně – pedagogická asistence,  01.11.2015 

Vychovatel 19 SPŠ vychovatelství+ Spec.ped. 01.11.2010 

Vychovatel 16 VŠ MOV + Spec. ped  02.09.2013 

Vychovatel 13 VŠ Vojenská akademie + speciální pedagogika 02.01.2014 

Vychovatel 5 SŠ pedagogická + VŠ, studuje 09.10.2017 

Vychovatelka 4 VŠ – právní specializace + studuje VŠ spec.ped. 01.07.2018 

Vychovatel 7 VŠ – sociální práce 01.12.2019 

Vychovatelka 8 VŠ – speciální pedagogika - vychovatelství 01.09.2020 

Vychovatelka 3 SHŠ, kurz pedagogiky+Studuje Spec.pedagogiku 
na VŠ 

01.01.2019 

Vedoucí 
vychovatelka 

18 SPgŠ učitelství MŠ + Speciální pedagogika 01.06.2009 

Asistentka 
pedagoga 

21 SOU + kurz asistenta 02.01.2002 

Asistentka 
pedagoga 

21 ZŠ + kurz asistenta 01.01.2003 

Asistentka 
pedagoga 

1 SOU + kurz asistenta 01.01.2021 

Asistent 
pedagoga 

0,5 SOU + kurz asistenta 01.04.2021 

Asistentka 
pedagoga  

0,5 SOU + kurz asistenta 01.09.2021 

V celém pedagogickém sboru převažují ženy, ale na jednotlivých rodinných skupinách je 
vždy muž a žena, jeden muž je v důchodovém věku.  
Věkový průměr zaměstnanců je 44 let. 
 

2. Hospodářská část 



 5

2.1       Hlavní činnost organizace  

Zajištění výchovné, hmotné a sociální péče o svěřené děti dle zákona číslo 109/2002 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů je hrazena převážně z dotací – z rozpočtu zřizovatele, dále 
v menší míře z vlastních prostředků. Zde přichází v úvahu výběr ošetřovného – placení 
ošetřovného na svěřené děti ze strany rodičů, přídavky na děti, příjmy ze stravování vlastních 
zaměstnanců, úroky KB a sponzorské dary.  
V roce 2021 skončilo hospodaření dětského domova s kladným výsledkem ve výši 29 428,84 
Kč.  
V průběhu roku 2021 jsme pokračovali v opravách ve vnějších i vnitřních prostorách 
domova, z provozních prostředků jsme hradili opravy i pořízení nového inventáře. 
Dokončili jsme opravu krytého bazénu, opravu herny, chodby, koupelny a WC 3. rodinné 
skupiny, kterou jsme vybavili novou kuchyňskou linkou, elektro spotřebiči a sedací 
soupravou.  Novým nábytkem jsme vybavili sborovnu pro vychovatele a do herny MŠ jsme 
koupili 6 ks sedaček. 
 
Během letních měsíců jsme byli celkem 7 týdnů s dětmi na pobytech mimo zařízení. 
 
 
Příjmy a výdaje zabezpečující hlavní činnosti (v Kč): 
 
Provozní dotace                 4 471 090,00 Kč 
Dotace na přímé náklady              17 618 830,00 Kč   
       mzdy, OPPP, SP+ZP, FKSP, ONIV 
Dotace na letní rekreaci                                                    54 000,00 Kč 
Dotace od ÚP                                                     708 749,00  Kč       

 PnP, použito na mzdy asistentů,  
pečovatelů 

Ostatní příjmy                                              808 912,00 Kč 
  včetně věcných darů a PnD 
Čerpání  rezervního fondu                             998 990,30,00 Kč    
  čerpání sponzorských darů 
Čerpání rezervního fondu                                             150 000,00Kč 
                                                                                    posílení FRIM 
Úroky           46,61 Kč 
 

2.2      Doplňková činnost organizace 

Organizace nemá doplňkovou činnost. 

2.3      Výsledky inventarizace za rok 2021 

Fyzická inventura 
V souladu s vnitřní směrnicí č.j. DDDD 806/2021 o inventarizaci byla provedena fyzická 
i dokladová inventura. Nebyly zjištěny rozdíly mezi fyzickým a účetním stavem. 
 



 6

 

2.4    Plnění nápravných opatření  

V roce 2021 nebyla vydána žádná nápravná opatření. 

 
2.5 Přílohy 
Tabulka č. 1:   Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT v roce 2021 
Tabulka č. 2:   Finanční vypořádání ostatních vztahů roku 2021 
Tabulka č. 3:   Přehled o výsledku hospodaření a stavu fondů příspěvkových organizací  
                        – rok 2021 
Tabulka č. 4:   Peněžní fondy příspěvkové organizace  
Tabulka č. 5:   Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech  
                        k příslušným peněžním fondům 
Tabulka č. 6:   Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2021 
Tabulka č. 7:   Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2021 
Tabulka č. 8:   Přehled inventarizacemi ověřených skutečných stavů majetku svěřeného      
                        do správy příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2021 
Tabulka č. 9:   Plán investic organizace na rok 2021 – skutečnost 
Tabulka č. 10: Přehled obdržených darů – leden – prosinec 2021 
 
 
 
2.6       Doklady  
 

1. Zpráva o kontrole provozuschopnosti EPS 
2. Protokol o periodické kontrole EZS 
3. Zápis o provedení auditu HACCP 
4. Protokol o kontrole plateb pojistného – VZP 
5. Protokol o kontrole hospodaření příspěvkové organizace kraje 
6. Inspekční zpráva 
 


